[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.09.2018 № 234
        с. Черный Яр
Об утверждении  ведомственной целевой программы «Повышение

эффективности муниципального управления в сфере культуры Черноярского района»

В соответствии с распоряжением администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014 г. № 183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области» (с внесенными изменениями), постановлением администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2014 №235 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании «Черноярский район» (с внесенными изменениями), администрация муниципального образования «Черноярский район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры Черноярского района» (далее Программа)

   2. Определить разработчиком Программы – МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района».

           3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

           4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации МО «Черноярский район»  Т.А. Буданову.

5.
Постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.
6.
Считать утратившим силу с 01.01.2019г. постановления администрации МО «Черноярский район»: от 03.10.2014г. № 255 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности муниципального управления администрации МО «Черноярский район», от 27.03.2015 г. № 84 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2017 гг.», от 03.07.2015 г. № 198 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2017 гг.», от 21.10.2015 г. № 334 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2017 гг.», от 12.01.2016 г. № 9 « О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черноярского района», от 15.01.2016 г. №  24 «О  внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2017 гг.», от 22.07.2016 г. № 230 «Об утверждении Перечня критериев оценки и целевых показателей эффективности деятельности учреждений культуры муниципального образования «Черноярский район» и критериев оценки эффективности работы их руководителей», от 08.08.2016 г. № 239/1 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры Черноярского района на 2015 – 2017 годы», от 28.12.2016 г. № 404 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2020 гг.», от 16.01.2017 г. № 9 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2020 годы», от 21.07.2017 г. № 169 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2020 годы», от 26.04.2018 г. № 99 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2020 годы», от 28.08.2018 г. № 185 «О внесении изменений в ведомственную целевую  программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2020 годы».
Глава района                                                                                    Д.М. Заплавнов

                                                                       Утверждена
 постановлением
администрации

МО «Черноярский район»

 от 29.09.2018 № 234
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры Черноярского района»

	СОГЛАСОВАНО

	     СОГЛАСОВАНО

	Отдел финансов и бюджетного планирования администрации                     МО «Черноярский район

	Отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации                           МО «Черноярский район»

	Начальник отдела

	Начальник отдела

	                          Л.В.Степанищева

	                                        С.В.Ежова

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
Наименование субъекта бюджетного планирования

администрация МО «Черноярский район»

Наименование ведомственной целевой программы

«Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры Черноярского района».

Наименование, дата и номер документа (распорядительного акта), утверждающего ведомственную целевую программу: постановление администрации МО «Черноярский район» от 29.09.2018 №234.
Обоснование разработки ведомственной целевой программы
Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района» утвержденный постановлением администрации МО «Черноярский район» №199 от 6.07.2015 г;
Распоряжение администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014г. №183-р «Об утверждении перечня муниципальных и ведомственных целевых программ МО «Черноярский район» (с внесенными изменениями от 18.09.2014 г. № 207-р);
Постановление администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2014г. №235 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании «Черноярский район»;

Соответствие ведомственной целевой программы задачам социально-экономического развития МО «Черноярский район»

Программа соответствует основной стратегической цели социально-экономического развития МО «Черноярский район»
Цели и задачи ведомственной целевой программы
Цель
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»
Задачи программы:

1.1. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности   директора и сотрудников муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»;
1.2. Хозяйственное обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»;
 1.3. Программное обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»;
1.4. Обеспечение основными средствами муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»;

1.5. Обеспечение пожарной безопасности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»
Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы

         1.Своевременная в полном объеме обеспеченность материально-техническими и финансовыми ресурсами муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

 2.Уровень хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленных потребностей;

3.Уровень обеспечения программными средствами для осуществления деятельности в рамках полномочий от заявленных потребностей;

4.Уровень обеспечения основными средствами и ремонтом основных средств в соответствии с заявленными потребностями;

5.Повышение пожарной безопасности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района», недопущение материальных потерь от пожаров.

Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы

Реализация программных мероприятий позволит повысить качество оказываемой культурно-просветительской услуги населению района и удовлетворения общественных потребностей в сохранении и развитии народных традиций культуры, наиболее полно обеспечивать деятельность всех служб в материально-техническом, финансовом, хозяйственном направлении.
Содержание и сроки реализации ведомственной целевой программы

Ведомственная целевая программа рассчитана на 2019-2021годы. Основные ее мероприятия направлены на улучшении деятельности в сфере культуры Черноярского района.
        Программа имеет открытый характер, в процессе реализации в нее могут вноситься изменения, включаться дополнительные разделы по направлениям, отражающим вопросы обеспечения деятельности учреждений культуры и библиотек.
Объемы и источники финансирования.

Общий объем финансирования программных мероприятий ВЦП на 2019-2021 годы составит 63 223,2 тыс.руб., в том числе:

2019 год – 10634,0 тыс.руб.;

2020 год – 26294,6 тыс.руб.

2021 год – 26294,6 тыс. руб.

2019 год – 10634,0 тыс.руб., в том числе:

МБ –10634,0 тыс.руб.

ОБ – 0 тыс.руб.

ФБ – 0 тыс.руб.

2020 год – 26294,6 тыс.руб., в том числе:

МБ –26294,6 тыс.руб.

ОБ – 0 тыс.руб.

ФБ – 0 тыс.руб.»

2021 год – 26294,6 тыс. руб., в том числе:

МБ -26294,6 тыс. руб.

ОБ – 0 тыс. руб.

ФБ – 0 тыс. руб.»

Предварительная оценка эффективности выполнения ведомственной целевой программы

Эффективность реализации программы определяется на основе положительной динамики значений показателей по результатам реализации программных мероприятий.
Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы и целевых индикаторов, измеряемых количественными показателями.
Реализация программных мероприятий позволит достичь стопроцентного выполнения следующих показателей:

-хозяйственное обеспечение деятельности работников МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»;

-обеспечение материально-техническими ресурсами и финансовым обслуживанием   деятельности работников МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»;

-уровня хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленных потребностей;

-уровня обеспечения программными средствами для осуществления деятельности сотрудников;

-уровня обеспеченности основными средствами в соответствии с потребностью;

- повышение пожарной безопасности в учреждении культуры.

Приложение 1

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной классификации
	Объемы бюджетных         ассигнований

           (тыс.руб.)

	                  Показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	ЦС
	Вид

расходов
	Косгу
	2019
	2020
	2021
	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	Значение показателя за предшествующий период
	Планируемое значение (конечный и непосредственный   результат)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего
	Всего
	Всего
	вт.ч. на 01.07.
	Всего
	вт.ч. на 01.07.
	Всего
	вт.ч. на 01.07.
	Целевое значение (конечный результат

	1
	Цель

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения

культуры  «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»
	0801
	0840070090
	600

	10179,0
	25839,6
	25839,6

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	0804
	0840020220
	600

	455,0
	455,0
	455,0

	Задача 1.1

Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности директора и сотрудников бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»
	0801
	0840070090
	611
	241
	10179,0
	25839,6
	25839,6
	Показатель 1. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и финансового обслуживания директора и сотрудников от заявленных потребностей
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.1.1 Осуществление деятельности директора и сотрудников учреждения  культуры в рамках полномочий
	0801
	0840070090
	600

	10179,0
	25839,6
	25839,6

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.1.2

Осуществление деятельности директора и сотрудников учреждения  культуры в рамках полномочий

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.1.3

Осуществление деятельности начальника библиотечного обслуживания и сотрудников отдела библиотечного обслуживания  в рамках полномочий

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Задача 1.2Хозяйственное обеспечение библиотечной деятельности

	Показатель 2

Уровень хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленной потребности
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.2.1

Обеспечение технического и хозяйственного обслуживания деятельности отдела

библиотечного обслуживания

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Задача 1.3

Обеспечение программными средствами сотрудников муниципального бюджетного учреждения

Культуры «Центр культуры   и библиотечного обслуживания»

	Показатель 3.
Уровень обеспечения программными средствами директора и сотрудников учреждения от заявленных потребностей
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.3.1

Обеспечение программными средствами, обновление и сопровождение программ, необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей

отдела библиотечного обслуживания

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.3.2

Обеспечение программными средствами, обновление и сопровождение программ, необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей

учреждения культуры

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Задача 1.4

Обеспечение основными средствами начальника и сотрудников отдела библиотечного обслуживания

	Показатель 4.
Уровень обеспечения основными средствами директора и сотрудников учреждения от заявленных потребностей
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.4.1

Обеспечение основными средствами,  необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей отдела библиотечного обслуживания

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Задача 1.5

Обеспечение пожарной безопасности учреждения культуры
	0804
	0840020220
	600

	455,0
	455,0
	455,0
	Показатель 4.

повыше

ние пожарной  безопасности учрежде

ния
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.5.1

Обеспечение основными средствами,  необходимых для эффективного выполнения обязанностей пожарной безопасности
	0804
	0840020220
	600

	455,0
	455,0
	455,0

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	ИТОГО

	10634,0
	26294,6
	26294,6

	0801
	0840070090
	600

	10179,0
	25839,6
	25839,6

	0804
	0840020220
	600

	455,0
	455,0
	455,0